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2024 har varit ett händelserikt och utmanande år, 
präglat av både ekonomiska svängningar och en 
fortsatt geopolitisk osäkerhet. Lågkonjunktur men 
även ett mått av framtidsoptimism efter 
Riksbankens räntesänkningar präglade 
samhällsekonomin under året.

Swedbank har under denna turbulenta tid stått 
starkt och fortsatt att utvecklas i positiv riktning. 
Det är en lönsam och välkapitaliserad bank som 
vill göra det möjligt för de många människorna 
och företagen att skapa en bättre framtid. Ett 
samhälle som är ekonomiskt sunt och hållbart.

Vår ägarsamverkan med Sparbankernas 
Ägareförening och Folksam har fortsatt under 
året och vi träffas regelbundet för att diskutera 
vårt gemensamma ägande. 

Tillsammans med våra stiftelsekollegor inom 
SFAB, Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB, har 
vi beställt en rapport av Oliwer Wyman. Rapporten 
tar upp trender och faktorer som påverkar 
bankbranschen framåt. Rapporten låg bl a till 
grund för den ägardialog vi bjöd in ordförande, 
vice ordförande, vd och vice vd i Swedbank till. 
Detta mynnade ut i bra och konstruktiva 
diskussioner kring Swedbank framåt. Inom SFAB 
har vi också processat frågan kring en gemensam 
viljeriktning när det gäller köp av Swedbankaktier. 
Processen fortsätter in i 2025.

Under året har vi hittat formerna för samarbetet 
med Institutet för Finansiell Hälsa där Swedbank 
samlat arbetet med samhällsengagemang och 
utbildningsinsatser för att stärka människors 
ekonomiska kunskap. Vi gläder oss åt att 
Swedbank och Sparbankerna återigen nådde 
rekord för antalet personer som fått utbildning i 
privatekonomi genom Ung ekonomi som vi 
sparbanksstiftelser är med och finansierar och är 
initiativtagare till. 

Över 130 000 barn och ungdomar har fått 
kunskaper för att kunna fatta kloka beslut kring 
ekonomi för att undvika fällor och kunna 
förverkliga sina drömmar. Vi lyfter på hatten och 
gratulerar till detta fina och viktiga arbete!
Vi har också varit med och finansierat initiativet 
”Kvinnor och privatekonomi” som har lockat till 
fulla hus i delar av vårt verksamhetsområde. 
Dessa föreläsningar fortsätter under 2025.

För att utveckla hållbarhetsarbetet bjöd stiftelsen 
in bidragsmottagare inom kulturområdet till en 
digital träff på temat ”Inspiration och verktyg” 
som genomfördes tillsammans med vår 
samarbetspartner Hållbarhetsteamet. Ett 30-tal 
föreningar deltog och vi kommer genomföra 
denna utbildningsinsats även 2025.

En årlig höjdpunkt är när vi får samla våra 
förtroendevalda för att gemensamt diskutera 
stiftelsens olika frågor i kombination med att få 
inspel från olika intressanta föreläsare. Årets 
konferens var förlagd till Billingehus i Skövde. 
I samband med konferensen slutredovisade 
Skaraborg och Gothia de pilotprojekt som 
startades upp 2023. Projekten har syftat till att 
använda huvudmännens lokalkännedom än mer 
för att hitta samhällsnyttiga projekt som känns 
angelägna för oss och som ger mervärde till 
Swedbank att vi är med och bidrar till. Ett stort 
tack till alla som engagerat sig i pilotprojekten och 
vi ser fram emot att följa utvecklingen. 

Under november bjöd vi tillsammans med 
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad in sparbanks-
stiftelser från hela landet. Det blev inspirerande 
dagar och på programmet var det ägarfrågor, 
hållbarhet, innovation, erfarenhetsutbyte och 
sparbanksidén in i framtiden.

Swedbank genom Sparbanksstiftelsen Alfa bidrog 
2024 till att ca 11 miljoner kr återinvesterades till 
ca 290 organisationer inom områdena 
sparsamhet, näringsliv, idrott, kultur och 
resurshushållning. Varav bl a:

▪ 2,5 mkr till ca 130 idrottsföreningar som 
bedriver barn- och ungdomsidrott via 
samarbetet med RF-SISU

▪ 1,5 mkr till Ung Företagsamhet 
▪ 1 mkr till NyföretagarCentrum
▪ 2,2 mkr till nationella projektet i samverkan 

med Swedbank

93% av projekten knyter an till de globala målen.

Swedbank och Sparbanksstiftelsen Alfa – ett 
kretslopp för positiv samhällsutveckling!

Anna Swalander



Vi som representerar Sparbanksstiftelsen Alfa återkommer ofta till vikten av våra värderingar och att hålla 
samtalet om vad det innebär vid liv. Vi befinner oss i en tid när detta är mer angeläget än någonsin. När 
vedertagna sanningar och lojaliteter bryts upp, behöver vi själva stå stadigt och veta vad vi anser är viktigast 
och hur vi ska agera utifrån det. Det gäller såväl i stora politiska sammanhang som i vår egen vardag. 

Vårt viktigaste uppdrag är att främja sparsamhet genom att äga bank och verka för att sparbanksidén 
återfinns i den bank vi äger. Bankens historiska koppling till sparbankerna och sparbanksidén, är inte bara 
en fördel för varumärket utan blir också, om det tillämpas på ett klokt sätt, en möjlighet till bra affärer och 
nöjda kunder. 

Vi vill överföra sparbanksvärderingar till banken genom att vara en ansvarfull ägare, men också genom att 
Swedbank får ta hela den goodwill som uppstår när vi, genom olika bidrag, stöttar lokala initiativ i vårt 
verksamhetsområde. Det innebär att vi alltid strävar efter att involvera Swedbanks medarbetare i samband 
med bidragsgivning. Dessutom vill vi att det ska vara tydligt att det är tack vare aktieutdelningen till 
Sparbanksstiftelsen Alfa, som en del av bankens vinst kommer tillbaka till bygden.  

Under 2024 har vi givetvis fortsatt att ha fokus på vår huvuduppgift - att vara ägare i Swedbank. 
Framtidsfrågor och hur kommande generationers preferenser och prioriteringar ser ut, har varit en 
utgångspunkt i det arbetet. Här har vi också samarbetat och fört dialog med andra ägare som delar våra 
värderingar. Vi kommer tålmodigt att arbeta vidare på den inslagna vägen. 

Slutligen vill jag rikta ett varmt tack till huvudmän, styrelse, medarbetare och samarbetspartners för ett 
givande år. Jag ser fram emot det fortsatta arbetet tillsammans med er! 

Annette Björkman
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Information om verksamheten
Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 
2024-01-01 - 2024-12-31. Koncernen omfattar Sparbanksstiftelsen Alfa samt det av stiftelsen
helägda dotterbolaget Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB (556683-9766).

Bakgrund
Sparbanksstiftelsen Alfa bildades år 1991 efter beslut av huvudmännen i den då verksamma 
Sparbanken Alfa. Bildandet av stiftelsen var ett led i Sparbanken Alfas ombildning till
bankaktiebolag under den nya firman Sparbanksgruppen - Alfa AB. Den 31 december 1992 gick
dåvarande Sparbanksgruppen AB:s tio regionala dotterbanker och vissa servicefunktioner samt
Sparbanken Första AB, samman med Sparbankernas Bank AB genom fusion. Den nya bank som
därmed kom att bildas blev Sparbanken Sverige AB. Sparbanksstiftelsen Alfa blev den största av
ägarna i Sparbanken Sverige AB. Under år 1997 gick Föreningsbanken AB genom fusion upp i
Sparbanken Sverige AB. I samband därmed antog banken den nya firman FöreningsSparbanken AB.
Under år 2007 ändrades bankens firma till Swedbank AB.

Ändamål
Stiftelsen har till huvudsakligt ändamål att främja sparsamhet i Sverige genom att som ägare i
bank och/eller företag inom sparbankssektorn verka för att sparbanksrörelsens grundläggande
idéer och värderingar bevaras och utvecklas och att bankverksamheten inom sparbankssektorn
blir en effektiv konkurrensfaktor på kreditmarknaden. Vid sidan om syftet att främja sparsamhet
får stiftelsen även främja t ex näringsliv, utbildning, kultur och idrott (i samarbete med RF-SISU, 
Riksidrottsförbundet/Svenska idrottsrörelsens studieförbund) inom stiftelsens geografiska 
verksamhetsområde. Detta syfte skall tillgodoses genom utdelning av bidrag till fysiska eller
juridiska personer ur avkastningen från stiftelsens förmögenhet. Sparbanksstiftelsen Alfa verkar
inom samma geografiska område som tidigare Sparbanken Alfa inom Jönköpings, Värmlands,
Östergötlands, Gotlands och tidigare Skaraborgs, län, allt med undantag för de områden som
omfattas av fristående sparbanker.

Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB
Under år 2006 bildade stiftelsen ett helägt dotterbolag - Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB 
(556683-9766). Under år 2022 har kapital överförts från Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB
till Sparbanksstiftelsen Alfa genom aktieutdelning och koncernbidrag. Syftet med kapitalöverföring
har varit att hantera kapitalförvaltningen enligt ny kapitalstruktur endast i Sparbanksstiftelsen Alfa.
Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB:s tillgångar redovisas här tillsammans med stiftelsens
övriga tillgångar på koncernnivå. Värdet på dotterbolaget har i bokslutet upptagits till 416 000 tkr
(föreg år 416 000 tkr).

Aktier i Swedbank AB
Stiftelsekoncernen innehade vid ingången av år 2024, 21 916 165 st aktier i Swedbank och vid årets 
utgång 22 697 755 st aktier. Swedbank har fortsatt levererat ett starkt resultat i en turbulent tid.
Värdet på aktien har ökat med 15 kr eller 7,4 %. Vid årets utgång noterades Swedbanks aktie i
218,30 kr (föreg år 203,30 kr).

Stiftelsekoncernen har under år 2024 förvärvat 781 590 st aktier. Marknadsvärdet på
koncernens aktier uppgick vid bokslutstillfället till 4 954 070 tkr (föreg år 4 455 556 tkr).
Stiftelsekoncernens aktieinnehav i Swedbank är långsiktigt enligt det uppdrag som anges i
stiftelseurkunden. Swedbanks styrelse föreslår inför bankens årsstämma år 2025 att
aktieutdelning lämnas med 21,70 kr (föreg år 15,15 kr ) per aktie.
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Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB (SFAB)
Sparbanksstiftelsen Alfa äger tillsammans med elva andra sparbanksstiftelser samtliga aktier i
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB (SFAB). Sparbanksstiftelsen Alfa äger 39 209 655 aktier
i förvaltningsbolaget motsvarande 49 % ägarandel. Det bokförda värdet på stiftelsens aktier i
SFAB uppgår till 39 209 tkr, vår andel av SFAB:s beskattade egna kapital motsvarar 45 595 tkr
och vår andel av substansvärdet på bokslutsdagen motsvarar 61 424 tkr. SFAB:s verksamhet
bedrivs inom huvudområdena ägande, lärande och kommunikation, vilket bedöms vara till gagn
för både bolaget och dess ägare.



Sparbanksstiftelsen Alfas samlade tillgångar - sammanfattning
Stiftelsekoncernens samlade tillgångsvärden består av aktier i Swedbank, kassa, likviditets- och 
placeringsportfölj samt ägande i SFAB. Marknadsvärdet på koncernens aktieinnehav i Swedbank 
uppgick vid bokslutstillfället till 4 954 070 tkr (föreg år 4 455 556 tkr). Marknadsvärdet på likviditets-
och placeringsportföljerna uppgick vid bokslutstillfället till 1 136 299 tkr (föreg år 952 694 tkr). 
Marknadsvärdet på stiftelsens ägarandel i SFAB uppgår vid samma tillfälle till 61 424 tkr (föreg år
56 417 tkr). Stiftelsekoncernens övriga likvida tillgångar uppgick på bokslutsdagen till 86 666 tkr
(föreg år 163 613 tkr)

Händelser under verksamhetsåret
Sparbanksstiftelserna samverkar fortsatt med Sparbankernas Ägareförening och Folksam genom en 
uttalad gemensam syn på ägandet i Swedbank i enlighet med den överenskomna ägarförklaringen. 
Tillsammans innehar parterna 23,5 % (föreg år 22,93 %) av aktierna i Swedbank, per 2024-12-31.

Sparbanksstiftelsernas gemensamma ägande i Swedbank uppgår per 2024-12-31 till 3,78 % (föreg år 
3,69 %). Annette Björkman, ordförande Sparbanksstiftelsen Alfa, är Sparbanksstiftelsernas representant
i Swedbanks valberedning inför Swedbanks årsstämma 2025.

Sparbanksstiftelsernas ägargrupp har tagit initiativ till ägardialog med Swedbanks ordförande, vice 
ordförande, vd och vice vd. Till grund för dialogen har en rapport tagits fram av Oliwer Wyman som 
belyser trender och faktorer som påverkar bankbranschen framåt.

Sparbanksstiftelsernas ägargrupp har genomfört en workshop kring viljeinriktning aktieköp i Swedbank. 
Workshopen har tagits hem och diskuterats i varje enskild stiftelse för att se om vi kan hitta samsyn 
kring en viljeinriktning.

För att främja sparsamhet har sparbanksstiftelserna tillsammans fortsatt att finansiera projektet Ung 
ekonomi i samverkan med Swedbank. Under 2024 utbildade Swedbank 103 000 (föreg år 96 700) barn
och unga i privatekonomi, vilket är ett nytt rekord.

Nytt för i år är att vi var med och möjliggjorde att över 100 kvinnor deltog i Vetlanda och Jönköping när 
Swedbank bjöd in till event under oktober. Det blev lyckade kvällar där det gavs värdefull information om
ekonomisk självständighet, sparande och pension.

Delar av styrelsen och tjänstemännen deltog under några dagar i Almedalen. Detta är ett tillfälle för 
kompetensutveckling och nätverkande som ger många tillfällen att komma närmare både den egna 
styrelsen, andra stiftelser och Swedbanks nätverk.

Styrelsen och tjänstemän har genomfört årlig kunskapsuppdatering för certifiering hållbarhet inom 
finanssektorn.

Bidragsmottagare inom kultursektorn bjöds under året in till en digital utbildningsinsats "Inspiration och 
Verktyg" som vi arrangerade i samarbete med Hållbarhetsteamet, Jönköping.

Våra huvudmän i de regionala enheterna Skaraborg och Gothia har slutredovisat arbetet med en pilot 
för att utveckla stiftelsens bidrag till samhällsutveckling. Syftet har varit att än mer använda 
huvudmännens lokala kännedom om vad som händer och sker för att hitta lokala samhällsnyttiga 
projekt som stiftelsen skulle kunna stödja och som är angelägna för Swedbank.

Under år 2024 inkom 189 st (föreg år 136 st) formella bidragsansökningar. Anslag lämnades till 158 st
(föreg år 121 st). Genom samarbetet med RF-SISU har stiftelsen dessutom möjliggjort att 129 bidrag 
(föreg år 108 bidrag) beviljats för att stödja idrottsligt utvecklingsarbete i föreningar med 
breddverksamhet för barn och ungdomar.

Kartläggning av bidragsgivningen ur ett hållbarhetsperspektiv har genomförts och 93 % (föreg år 84 %) av
antalet projekt landar inom något av de 17 Globala Hållbarhetsmålen. I kronor räknat är det 97 % (föreg
år 93 %) som landar inom något av de 17 Globala Hållbarhetsmålen.

I november bjöd Alfa tillsammans med Sparbanksstiftelsen Sjuhärad in stiftelsekollegor från hela landet
till en konferens på Science Park Towers i Jönköping. På programmet var det ägarfrågor, hållbarhet,
innovation, erfarenhetsutbyte och sparbanksidén in i framtiden.
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Utveckling av stiftelsens verksamhet, resultat och ställning

Koncern

Belopp KSEK 2024-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31

Erhållna utdelningar 332 030 207 799 234 019 296 850 94 341

Resultat efter finansiella poster 351 223 210 625 225 837 293 289 17 842

Aktieinköp Swedbank AB 171 657 107 001 74 571 91 119 109 135

Utdelade medel 10 901 11 286 6 924 9 400 12 418

Soliditet % 98 98 97 97 98

Eget kapital

Koncernen

Belopp i KSEK

Bundet eget

kapital

Fritt eget

kapital Totalt
Belopp vid årets ingång 682 013 2 327 979 3 009 992
Årets beslutade bidrag/avsättningar -10 900 -10 900

Årets resultat 275 750 275 750

Belopp vid årets utgång 682 013 2 592 829 3 274 842

Stiftelsen

Bundet eget

kapital

Fritt eget

kapital Totalt
Belopp vid årets ingång 682 013 2 196 028 2 878 041
Årets beslutade bidrag/avsättningar -10 900 -10 900

Årets resultat 313 671 313 671

Belopp vid årets utgång 682 013 2 498 799 3 180 812

Förslag till disposition beträffande stiftelsens vinst eller förlust
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 2 498 798 835 disponeras enligt följande:

Belopp i SEK

Balanseras i ny räkning 2 498 798 385

Summa 2 498 798 385

Vad beträffar koncernens och stiftelsens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.



Resultaträkning - koncernen
Belopp i KSEK Not 2024-01-01- 2023-01-01-

2024-12-31 2023-12-31

Intäkter och realisationsresultat
Utdelning på aktier 332 030 207 799
Ränteintäkter 4 419 5 951

Övriga intäkter 690 571

337 139 214 321

Kostnader
Övriga rörelsekostnader 2 -2 340 -2 027
Personalkostnader 3 -7 747 -7 123

Räntekostnader -1 258 -

Förvaltningsresultat 325 794 205 171

Realisationsresultat finansiella tillgångar 25 429 5 454

Resultat efter finansiella poster 351 223 210 625

Resultat före skatt 351 223 210 625

Skatt på årets resultat 5 -75 473 -45 171

Årets resultat 275 750 165 454

S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
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Balansräkning - koncernen
Belopp i KSEK Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 3 240 615 2 923 528

3 240 615 2 923 528

Summa anläggningstillgångar 3 240 615 2 923 528

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar - 23
Övriga fordringar 1 564 -

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 264 254

1 828 277

Kassa och bank 84 838 163 336

Summa omsättningstillgångar 86 666 163 613

SUMMA TILLGÅNGAR 3 327 281 3 087 141

S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
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Balansräkning - koncernen
Belopp i KSEK Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Bundet eget kapital
Bundet eget kapital 682 013 682 013

Fritt eget kapital

Balanserat resultat inkl årets resultat 2 592 829 2 327 979

Summa eget kapital 3 274 842 3 009 992

Avsättningar

Uppskjuten skatteskuld 8 23 247 32 987

23 247 32 987

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 127 27
Beslutade bidrag/avsättningar 9 10 056 10 103

Skatteskulder 17 659 32 595

Övriga kortfristiga skulder 602 609

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 748 828

29 192 44 162

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 327 281 3 087 141

S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
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Kassaflödesanalys - koncern

Belopp i KSEK Not 2024-12-31 2023-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 351 223 210 625
Betald inkomstskatt -100 150 -44 867

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 251 073 165 758
förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Kortfristiga fordringar -1 551 15 582

Kortfristiga skulder -33 2 836

Kassaflöde från den löpande verksamheten 249 489 184 176

Investeringsverksamheten

Förvärv av finansiella tillgångar -317 086 -290 454

Kassaflöde från investeringsverksamheten -317 086 -290 454

Bidragsverksamheten

Utbetalda bidrag och avsättningar -10 901 -11 286

Kassaflöde från bidragsverksamheten -10 901 -11 286

Årets kassaflöde -78 498 -117 564
Likvida medel vid årets början 163 336 280 900

Likvida medel vid årets slut 84 838 163 336

S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
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Resultaträkning - stiftelsen
Belopp i KSEK Not 2024-01-01- 2023-01-01-

2024-12-31 2023-12-31

Intäkter och realisationsresultat
Utdelning på aktier 267 642 166 361
Ränteintäkter 4 246 5 471

Övriga intäkter 690 567

272 578 172 399

Kostnader
Råvaror och förnödenheter - -1
Övriga rörelsekostnader 2 -2 340 -2 051

Personalkostnader 3 -7 747 -7 123

Räntekostnader -1 258 -

Förvaltningsresultat 261 233 163 224

Utdelning på aktier i dotterbolag 412 -
Realisationsresultat finansiella tillgångar 25 429 5 454

Resultat efter finansiella poster 287 074 168 678

Bokslutsdispositioner 4 111 810 89 183

Resultat före skatt 398 884 257 861

Skatt på årets resultat 5 -85 213 -54 987

Årets resultat 313 671 202 874
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Balansräkning - stiftelsen
Belopp i KSEK Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Aktier i dotterbolag 6 416 000 416 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav 7 2 770 401 2 453 314

3 186 401 2 869 314

Summa anläggningstillgångar 3 186 401 2 869 314

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar - 23
Fordringar hos koncernföretag 52 012 76 019

Övriga fordringar 1 564 -

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 264 254

53 840 76 296

Kassa och bank 82 614 136 724

Summa omsättningstillgångar 136 454 213 020

SUMMA TILLGÅNGAR 3 322 855 3 082 334
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Balansräkning - stiftelsen
Belopp i KSEK Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Stiftelsekapital 682 013 682 013

682 013 682 013

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 2 185 128 1 993 150

Årets resultat 313 671 202 878

2 498 799 2 196 028

Summa eget kapital 3 180 812 2 878 041

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder 8 112 851 160 131

112 851 160 131

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 127 27
Beslutade bidrag/avsättningar 9 10 056 10 103

Aktuell skatteskuld 17 659 32 595

Övriga kortfristiga skulder 602 609

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 748 828

29 192 44 162

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 322 855 3 082 334

S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
8 2 6 0 0 1 - 5 4 6 9
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Kassaflödesanalys - stiftelsen

Belopp i KSEK Not 2024-12-31 2023-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 287 075 168 682
Betald skatt -100 150 -52 686

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 186 925 115 996
förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Kortfristiga fordringar 22 457 -841

Kortfristiga skulder -34 2 861

Kassaflöde från den löpande verksamheten 209 348 118 016

Investeringsverksamheten

Förvärv av finansiella tillgångar -317 086 -290 454

Kassaflöde från investeringsverksamheten -317 086 -290 454

Bidragsverksamheten
Erhållna koncernbidrag 64 530 41 531
Utbetalda bidrag och avsättningar -10 901 -11 287

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 53 629 30 244

Årets kassaflöde -54 109 -142 194
Likvida medel vid årets början 136 723 278 918

Likvida medel vid årets slut 82 614 136 724

S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
8 2 6 0 0 1 - 5 4 6 9

1 6



Noter

Not 1 Redovisningsprinciper
Belopp i KSEK om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen BFNAR 2012:1 Årsredovisning
och koncernredovisning (K3)

Värderingsprinciper mm
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen omfattar de företag i vilka Stiftelsen innehar mer än 50 % av röstetalet. För
koncernredovisningen har förvärvsmetoden använts, vilket innebär att ett förvärv av dotterföretag
betraktas som en transaktion varigenom moderföretaget indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar
och övertar dess skulder.

Från och med förvärvstidpunkten inluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter
och kostnader, identifierade tillgångar och skulder liksom eventuellt uppkommen goodwill eller negativ
goodwill.

Inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år,
justeringar av tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. Skatteskulder/fordringar
värderas till vad som enligt stiftelsens bedömning skall erläggas eller erhållas från Skatteverket.

Värdepapper och finansiella fordringar
Värdepapper och finansiella fordringar som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt redovisas
till anskaffningsvärde minskat med eventuell reservering för värdeminskning. Alla transaktioner med
värdepapper redovisas den period de avser.

Intäkter
Intäkterna utgörs av utdelningsinkomster och ränteintäkter. Utdelningarna redovisas vid
utbetalningstillfället. Ränteintäkterna redovisas i den period de avser.

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer
2024-01-01- 2023-01-01-
2024-12-31 2023-12-31

Koncern
KPMG AB

Revisionsuppdrag 150 136

Andra uppdrag 12 12

Summa 162 148

Stiftelsen
KPMG AB

Revisionsuppdrag 150 136

Andra uppdrag 12 12

Summa 162 148

S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
8 2 6 0 0 1 - 5 4 6 9
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Not 3 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda
2024-12-31 2023-12-31

Kvinnor 2 2

Totalt 2 2

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader
2024-01-01- 2023-01-01-
2024-12-31 2023-12-31

Styrelse och VD 2 710 2 411
Huvudmän och övriga anställda 2 094 1 645

Summa 4 804 4 056

Sociala kostnader 2 672 2 640
(varav pensionskostnader) 1) 960 1 073

1) Av pensionskostnader avser 741 (föreg år 814) företagets ledning avseende 1 (1) personer.

Dotterbolaget, Sparbanksstiftelsen Alfas Förvaltnings AB, har ej haft några anställda.

Not 4 Bokslutsdispositioner
2024-01-01- 2023-01-01-
2024-12-31 2023-12-31

Förändring av periodiseringsfond 47 280 47 652
Koncernbidrag 64 530 41 531

Summa 111 810 89 183

Not 5 Skatt

2024-01-01- 2023-01-01-
2024-12-31 2023-12-31

Koncern
Aktuell skatt -85 213 -54 987
Uppskjuten skatt 9 740 9 816

-75 473 -45 171

Stiftelsen

Aktuell skatt -85 213 -54 987

-85 213 -54 987

S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
8 2 6 0 0 1 - 5 4 6 9
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Avstämning effektiv skatt
2024 2023

Koncernen

Resultat före skatt 351 223 210 625

Skatt enligt gällande skattesats (20,6%) -72 352 -43 389
Andra icke-avdragsgilla kostnader -1 130 -766

Ej skattepliktiga intäkter 17 404

Effekt av ändrade skattesatser och skatteregler -584 -589

Schablonränta på periodiseringsfond -864 -831

Övrigt -560 -

Redovisad effektiv skatt (21,6%/20,9%) -75 473 -45 171

Stiftelsen

Resultat före skatt 398 884 257 865

Skatt enligt gällande skattesats (20,6%) -82 170 -53 120
Andra icke-avdragsgilla kostnader -1 130 -766

Ej skattepliktiga intäkter 96 319

Effekt av ändrade skattesatser och skatteregler -584 -589

Schablonränta på periodiseringsfond -864 -831

Övrigt -561 -

Redovisad effektiv skatt (21,3%/9,8%) -85 213 -54 987

Not 6 Andelar i koncernföretag
2024-12-31 2023-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början 416 000 416 000

Redovisat värde vid årets slut 416 000 416 000

Spec av stiftelsens innehav av andelar i koncernföretag
Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal
aktier.

Dotterföretag / Org nr / Säte

Antal

andelar i %

2024-12-31

Redovisat

värde

2023-12-31

Redovisat

värde

Sparbanksstiftelsen Alfa Förvaltnings AB,

556683-9766, Jönköping

100 416 000 416 000

416 000 416 000

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav
2024-12-31 2023-12-31

Koncern
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 2 923 528 2 633 073

-Tillkommande tillgångar 317 086 290 455

-Vid årets slut 3 240 614 2 923 528

Redovisat värde vid årets slut 3 240 614 2 923 528

Stiftelsen
Ackumulerade anskaffningsvärden:

-Vid årets början 2 453 314 2 162 859

S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
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-Tillkommande tillgångar 317 086 290 455

-Vid årets slut 2 770 400 2 453 314

Redovisat värde vid årets slut 2 770 400 2 453 314

2024-12-31 2023-12-31
Specifikation av Redovisat Marknads- Redovisat Marknads-

värdepapper/fordringar värde värde värde värde

Koncern
Swedbank AB 2 158 440 4 954 920 1 986 783 4 455 556
Sparbanksstiftelsernas

Förvaltnings AB 39 210 61 425 39 210 56 418

Sparbanksstiftelsen Första 3 864 3 864 3 864 3 864

Robur, fonder 1 039 100 1 136 299 893 671 952 694

3 240 614 6 156 508 2 923 528 5 468 532

Stiftelsen
Swedbank AB 1 688 226 4 027 145 1 516 569 3 591 531
Sparbanksstiftelsernas

Förvaltnings AB 39 210 61 425 39 210 56 418

Sparbanksstiftelsen Första 3 864 3 864 3 864 3 864

Robur, fonder 1 039 100 1 136 299 893 671 952 694

2 770 400 5 228 733 2 453 314 4 604 507

Not 8 Uppskjuten skatt

2024-12-31 2023-12-31

Koncern

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver 23 247 32 987

23 247 32 987

Stiftelsen

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver 23 247 32 987

23 247 32 987

Not 9 Beslutade bidrag/avsättningar

2024-12-31 2023-12-31

Koncern
Ej utbetald del av årets beslutade bidrag/avsättningar 1 939 959
Ej utbetald del av tidigare års beslutade bidrag/avsättningar 60 100

Egna projekt hänförliga till stiftelseurkunden § 2 8 057 9 044

Summa 10 056 10 103

Stiftelsen
Ej utbetald del av årets beslutade bidrag/avsättningar 1 939 959
Ej utbetald del av tidigare års beslutade bidrag/avsättningar 60 100

Egna projekt hänförliga till stiftelseurkunden § 2 8 057 9 044

Summa 10 056 10 103

S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
8 2 6 0 0 1 - 5 4 6 9
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Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Efter räkenskapsårets slut finns inga kända väsentliga händelser att rapportera.

Underskrifter

Jönköping 2025-02-24

Roger Ekström

Vice ordförande

Ulrika Elmersson

Daniel Bäckström

Anna Emanuelsson

Marica Härold

Förtroendevald revisor

Annette Björkman

Styrelseordförande

Marcus Eskdahl

Josefina Syssner

Johan Schelin

Arman Teimouri

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-02-24

Dag Köllerström

Auktoriserad revisor

KPMG AB

S p a r b a n k s s t i f t e l s e n  A l f a  
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Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalande

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Sparbanksstiftelsen Alfa för år 2024. Stiftelsens årsredovisning och
koncernredovisning ingår på sidorna 6-23 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsent-
liga avseenden rättvisande bild av moderstiftelsens och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dessas finansiella
resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktorise-
rade revisorns ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till moderstiftelsen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har fullgjort mitt
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och kon-
cernredovisningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kon-
troll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovis-
ning och koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen an-
svarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens och koncernens för-
måga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt,
om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksam-
heten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om
fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upphöra med
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra
detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar

Jag har att utföra revisionen enligt International Standards on Au-
diting (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en
rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncern-
redovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktig-
heter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en
revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Fel-
aktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med
grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt om-
döme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revis-
ionen. Dessutom:

identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter
i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa
beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför gransk-
ningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar re-
visionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att ut-
göra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka
en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegent-
ligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsikt-
liga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av
intern kontroll.

skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna
kontroll som har betydelse för min revision för att utforma
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omstän-
digheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den in-
terna kontrollen.

utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som an-
vänds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovis-
ningen och tillhörande upplysningar.

drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder
antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Jag drar också en slutsats,
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana hän-
delser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om
stiftelsens och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten.
Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfak-
tor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på
upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplys-
ningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen
och koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revis-
ionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättel-
sen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en
stiftelse och en koncern inte längre kan fortsätta verksamheten.

utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, där-
ibland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncern-
redovisningen återger de underliggande transaktionerna och
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

planerar och utför jag koncernrevisionen för att inhämta tillräck-
liga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansi-
ella informationen för företag eller affärsenheter inom koncer-
nen som grund för att göra ett uttalande avseende koncernredo-
visningen. Jag ansvarar för styrning, övervakning och genom-
gång av det revisionsarbete som utförts för koncernrevisionens
syfte. Jag är ensam ansvarig för mina uttalanden.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag iden-
tifierat.

Revisionsberättelse
Till styrelsen i Sparbanksstiftelsen Alfa, org. nr 826001-5469
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Den förtroendevalda revisorns ansvar

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säker-
het om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen och
koncernredovisningen ger en rättvisande bild av stiftelsens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Sparbanksstiftel-
sen Alfa år 2024.

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero-
ende i förhållande till moderstiftelsen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelsela-
gen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt ut-
talande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt
avseende:

företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum-
melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen el-
ler om det finns skäl för entledigande, eller

på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelse-
förordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder
den auktoriserade revisorn professionellt omdöme och har en pro-
fessionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen
av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna.
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på den
auktoriserade revisorns professionella bedömning och övriga valda
revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation.
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

Jönköping den 24 februari 2025

Dag Köllerström

Auktoriserad revisor

KPMG AB

Marica Härold

Förtroendevald revisor
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Finnveden Gothia                                   
Mousa Mousa Vaggeryd 2025 Natalia Bonilla Norrköping 2025
Jelena Trupina Vaggeryd 2025 Henrik Hermansson Mjölby 2025
Håkan Göransson Smålandsstenar 2026 Martin Tollén Linköping 2026
Kicki Kopsch Gislaved 2026 Sahar Khalili Linköping 2026
Anetté Myrvold Värnamo 2027 Zoran Stanic Motala 2027
Stina Gof Värnamo 2027 Agneta Frode Blomberg Linköping 2027
Erik Forsberg Forsheda 2028 Tova Ahl Visby 2028
Lars Lejon Rydaholm 2028 Martin Thorén Kolmården 2028

Jönköping
Anna Gillek Bottnaryd 2025
Daniel H Komarica Sävsjö 2025
Helena Gill Vetlanda 2026
Carina Rydholm Eksjö 2026
Gunnar Lans Huskvarna 2027
Marica Härold Tranås 2027
Karolina Borg Tenhult 2028
Douglas Hoover Jönköping 2028

Skaraborg
Åsa Fransson Tibro 2025
Jonna Nyberg Skövde 2025
Jarl Karlsson Mölltorp 2026
Claudia Gloudemans Hjo 2026

(Östergötland/Gotland)Vald till Vald till

Värmland
Christian Edwertz Karlstad 2025
Pernilla Samuelsson Hammarö 2025
Susanne Forsberg Kristinehamn 2026
Tomas Pettersson Hagfors 2026
IngMarie Junler Torsby 2027
Mattias Ljungdahl Karlstad 2027
Thomas Rehn Karlstad 2028
Marie Niljung Kil 2028

Morgan Tärning Falköping 2027
Håkan Johansson Skövde 2027
Bjarne Pettersson Falköping 2028
Maja Ohlsson Mariestad 2028

Stiftelsen får ha huvudmän och Sparbanksstiftelsen Alfa anser att det är en 
betydelsefull hörnsten i en verksamhet som har till uppgift att verka för att 
sparbanksidén bevaras och utvecklas. Huvudmännen i Sparbanksstiftelsen Alfa är 
40 till antalet och varje tidigare enhet i Sparbanken Alfa skall representeras av 8 st
huvudmän. I rollen ingår bl a att vara rådgivande, kontrollerande, ambassadör, 
samhällsengagerad och att dela sparbanksrörelsens värderingar. 

Från vänster:

Helena Gill, Erik Forsberg, Annette Björkman 
(adj. led), Martin Tollén (ordf), Håkan Johansson 
och Tomas Pettersson
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Stiftelsen har under året beviljat bidrag och avsatt medel till en summa av 
ca 11 mkr. Vid sidan om sitt huvuduppdrag att främja sparsamhet får 
stiftelsen även bidra till näringsliv, kultur, utbildning och resurshushållning 
inom sitt geografiska verksamhetsområde samt även till idrott i samverkan 
med RF-SISU. Prioriterade områden är utbildning inom Ung ekonomi, Ung 
Företagsamhet, lokala näringslivsdagar och NyföretagarCentrum.

Här redovisas ett antal exempel av ca 160 projekt som beviljats bidrag

Finnveden
Business Gnosjöregionen, Vision Days 2024 30 000 kr
Handel & Service i Vaggeryd, Barnens centrumdag 5 000 kr
Svensk Handel Gislaved, Gisledagarna 20 000 kr
Värnamo Näringsliv, ungdomsprojekt ”Cash Kväll” 30 000 kr

Jönköping 
Visingsörådet, Grön ö 2030 15 000 kr
Sävsjöbygdens trädgårdsförening, föreläsning "Den ätliga trädgården" 5 000 kr
Föreningen Teater i Huskvarna, barnteaterfestival 10 000 kr
Nässjö körförening, körkonsert 10 000 kr
Rosenlunds Herrgårds Vänner, kulturonsdagar i rosariet 25 000 kr
Underground Råslätt, workshop med HelloGirl! 7 000 kr

Gotland
Visby Centrum, Visbydagarna 30 000 kr
Bläse kalkbruksmuseum, upprustning museet 50 000 kr
Etelhems Bygdegårdsförening, ljudanläggning 30 000 kr

Skaraborg
Lilla Mölltorpfestivalen 25 000 kr
Bokialen - bokmässa för alla bokälskare i Hjo 4 000 kr
Visit Karlsborg, Bondens marknad  30 000 kr
Falbygdens museum, utställning "Färg, form, frihet" 20 000 kr
Föreningen Folkets Hus i Otterbäcken, energieffektivisering 10 000 kr

Kvinnor och ekonomi, JönköpingStenudden Hammarö Tibro museum
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Värmland
Värmlandsnäs skördefest, barnaktiviteter 19 000 kr
Skruvstad IK, danskvällar i Skruvstadparken 20 000 kr
Stjärnan Plus Torsby, opera på bio 5 000 kr
Omtänksamma Kristinehamn, centrumtåg 25 000 kr
Agroväst Livsmedel, nod för Agroväst Gröna möten i Värmland 75 000 kr

Östergötland
Söderköpings näringslivsgala 30 000 kr
Hamnrådet Motala, Båtens dag 10 000 kr
Kulturföreningen Saga Ödeshög, bioprojektor 50 000 kr
Svensk Form Östergötland, East Sweden Design Days 30 000 kr
Tillväxt Finspång, Finspångs stadsfest 40 000 kr 

Dansfesten Eksjö Handen på Hageby
Familjefest i Norrköping

UngDrive Masters Gnosjö
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Ung Företagsamhet och NyföretagarCentrum 

Sparbanksstiftelsen Alfa ger normalt inte verksamhetsbidrag 
utan bidrag till speciella projekt. Två undantag är Ung Företag-
samhet och NyföretagarCentrum. 

Ung Företagsamhet prioriteras för att fler barn och ungdomar 
skall få träna och utveckla sin kreativitet, företagsamhet och sitt 
entreprenörskap. De fem UF-regioner som finns i stiftelsens 
verksamhetsområde delade under 2024 på 1,5 mkr. 

NyföretagarCentrum prioriteras för att de med kostnadsfri 
rådgivning skall kunna hjälpa nya företagare att vässa sina 
affärsidéer och strategier. 2024 var första året som 
NyföretagarCentrums enheter i stiftelsens geografi fick  
verksamhetsbidrag och de delade på 1 mkr. Detta var en insats 
som föll väl ut och fortsätter under 2025. 

Ung Företagsamhet Gotland

NyföretagarCentrum Falköping

Swedbank och Sparbanksstiftelsen Alfa 
– ett kretslopp för positiv samhällsutveckling



Under 2024 fortsatte samverkan med RF-SISU för 
att stödja idrottsligt utvecklingsarbete i föreningar 
med breddverksamhet för barn och ungdomar.

Beloppet som fanns att fördela inom varje kommun 
höjdes från 50 000 kr till 60 000 kr. Föreningar anslutna 
till Riksidrottsförbundet har kunnat söka bidrag via 
RF-SISU:s distrikt i stiftelsens hela verksamhetsområde, 
inom tre områden: 

➢ Föreningsägda anläggningar, stöd till renoverings-
projekt eller energi- och miljöprojekt och idrottsytor

➢ Unga ledare
➢ Material som möjliggör utvecklingsresan ”Ny syn på 

träning och tävling”

Över 40 olika idrotter i 129 projekt beviljades bidrag. Bland projekten fanns t ex satsningar på 
discgolf för barn, räddningspulka, tillgänglighetsanpassning av bangolfanläggning, ny judolokal,
miniracingbana, parasport på is, fysträningsrum för ryttare, belysning på cykelbana och 
coachprogram för juniorer.

I början på 2025 bjöd Swedbank in de föreningar som erhållit bidrag för offentliggörande 
till 16 orter. Det blev mycket positiv respons på träffarna där föreningarna fick information 
om bankens samhällsengagemang. De erbjöds även träningspass i privatekonomi genom
att boka in kostnadsfria föreläsningar som vänder sig till barn och unga. 
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Sparbanksstiftelsen Alfa strävar mot att bidra till hållbar utveckling i de samhällen där vi verkar. 
Några exempel:

➢ Vårt arbete med social hållbarhet präglas av vårt samhällsengagemang som alltid kommer att 
ha en nyckelroll i vår verksamhet. 

➢ I samverkan med Swedbank är vi med och finansierar olika initiativ för barn och unga som 
bidrar till att bygga kunskap om privatekonomi, företagande, entreprenörskap och hur olika 
livsval påverkar framtiden.

➢ Ca 93% av våra bidrag knyter an till några av de 17 globala målen. Flest bidrag landar under 
mål 3 God hälsa och välbefinnande, mål 11 Hållbara städer och samhällen och mål 10 
Minskad ojämlikhet.

➢ Styrelse och tjänstemän har genomfört certifiering hållbarhet och genomför årligen en 
kunskapsuppdatering som anordnas av Finanskompetens.

➢ Föreningar inom kulturområdet som beviljats bidrag, har bjudits in till en träff för att få 
inspiration och verktyg i arbetet med hållbarhet. Utbildningsinsatsen genomfördes i 
samarbete med Hållbarhetsteamet.

➢ Våra placeringar finns i fonder som har hållbarhetsinriktning.
➢ För vår valberedning är mångfald ett viktigt perspektiv vid rekrytering av förtroendevalda.
➢ Sparbanksidén är en hållbar idé som funnits i över 200 år och som är lika aktuell nu som då.

För att kartlägga hur vår bidragsgivning bidrar till en hållbar utveckling började vi från och med 
2020 att göra en hållbarhetsanayls av alla beviljade bidrag. Sara Albaaj och Samuel Staafjord har 
arbetat med uppdraget att gå igenom alla bidrag som beviljats under 2024. 

Fördelning per hållbarhetsmål av alla beviljade bidrag 2024 är följande:
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36 projekt, 12,5%
4 860 688 kr, 41,7%

3 projekt, 1,0%
80 000 kr, 0,7%

3 projekt, 1,0%
65 000 kr, 0,6%

19 projekt, 6,6%
326 600 kr, 2,8%

80 projekt, 27,8%
1 694 198 kr, 14,5%

21 projekt, 7,3% 
1 601 668 kr, 13,8% 

41 projekt, 14,2%
1 161 000 kr, 10%

4 projekt, 1,4%
140 000 kr, 1,2%

52 projekt, 18,1%
1 142 900 kr, 9,8%

7 projekt 2,4%
164 500 kr, 1,4%

2 projekt, 0,7%
80 000 kr, 0,7%

1 projekt, 0,3%
10 000 kr, 0,1%

1 projekt, 0,3%
20 000 kr, 0,2%

18 projekt, 6,3%
303 000 kr, 2,6%

Faller ej 
under något
mål 



Arrangörsför. Kreativa Egon 
Musik i Molkom

Delmål 4.7 
Utbildning för hållbar 
utveckling och globalt 
medborgarskap

Delmål 11.4
Skydda världens 
kultur- och naturarv

ABF Östergötland
Symaskiner till studiecirklar 
för återbruk

Delmål 6.3
Förbättra vatten-
kvalitet och avlopps-
rening samt öka 
återanvändning

Delmål 14.7
Öka den ekonomiska 
nyttan av hållbar 
hantering av marina 
resurser

Delmål 7.1 
Tillgång till modern
energi för alla

LEAD i Östergötland AB
Tidigt såddkapital för startups

Industrial Valley Ek förening 
Kompetensförsörjning

Delmål 3.4 
Minska antalet 
dödsfall till följd av 
icke smittsamma 
sjukdomar och 
främja mental hälsa

Eksjö SOK
Byggnation av MTB-bana

Hushållningssällskapet Jönköping
Skolan på gården

En kväll för kvinnor om ekonomi 
i samarbete med Swedbank

Delmål 5.5
Säkerställ fullt 
deltagande för 
kvinnor i ledarskap 
och beslutsfattande

Bratteborgs Ryttarsällskap
Byte av belysning

Delmål 8.3
Främja politik för nya 
arbetstillfällen och 
ökad företagsamhet

Delmål 10.2 
Främja social, 
ekonomisk och  
politisk inkludering

Delmål 9.5
Öka forsknings-
insatser och teknisk 
kapacitet inom 
industrisektorn

Södra Ny Bygdegårdsförening
Nytt avloppssystem

Linköpings segelsällskap
Skapa ett aktuellt sjökort för Roxen

Karlsborgs Fästningsmuseum 
Kreativ verkstad och temaveckor 
för barn

12.5
Minska mängden 
avfall markant

Exempel på beviljade projekt med koppling till hållbarhetsmålen

Delmål 16.10
Säkerställa allmän tillgång 
till information och skydda 
de grundläggande 
friheterna

Tranås Närradioförening
Backupbatteri och backup FM sändare

Biosfärområde Vänerskärgården
med Kinnekulle 
Klimatkonst i Unescolandskapet

Delmål 13.3 
Öka kunskap och 
kapacitet för att 
hantera klimat-
förändringar

Vår verksamhet vilar på tre grundvärderingar     

Långsiktigt                Hållbart                Lokalt
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Årsstämman 2024 arrangerades på det som sägs vara Jönköpings hetaste mötesplats, Science 
Park Towers. Det blev en energigivande dag med inspiration från våra företagsamma 
förtroendevalda IngMarie Junler och Erik Forsberg, inblick i Swedbanks säkerhetsarbete och 
krisberedskap samt föredrag av Petrus Ekbladh, Science Park Jönköping, om möjligheter och 
utmaningar med AI. Årsstämman hölls under ledning av Maria Larsson och vd Anna Swalander 
summerade året som gått och gjorde en framåtblick kring vad som är på gång. 
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Anna Emanuelsson, Skövde valdes in som ny styrelseledamot. Hon 
arbetar som affärsutvecklare på Science Park Skövde och har tidigare 
arbetat i olika roller inom banksektorn. 

Nya roller efter stämman blev det även för Erik Forsberg, Forsheda och Tomas Pettersson, 
Hagfors som tog plats i stiftelsens valberedning. 

Ordförande Annette Björkman riktade ett stort tack till avgående styrelseledamoten Christina 
Helenius och de huvudmän som engagerats sig i stiftelsens arbete och som avgick i samband 
med stämman. 

I huvudmannakåren välkomnades 
Daniel Hammar Komarica, Sävjö
Marie Niljung, Kil
Jelena Trupina, Vaggeryd
Pernilla Samuelsson, Hammarö 
Anetté Myrvold, Värnamo 



Under Almedalsveckan i Visby 
fick delar av styrelsen och
personal ta del av inspirerande 
samtal och möten med andra 
stiftelser, Swedbank och 
Sparbanker, både nationellt och 
lokalt. Det blev nya insikter att ta 
med i det fortsatta arbetet efter 
seminarier som bl a handlade om 
ungas finansiella hälsa, barns 
vardag på nätet och moderna 
folkrörelser för inkludering. 
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På hög höjd i Skövde på Billingehus samlades huvudmän, styrelse och personal i början av 

hösten under två lärorika dagar. Enheterna Gothia och Skaraborg redovisade sina pilotprojekt 

där de testat nya arbetssätt kring bidragsgivningen i syfte att än mer involvera och använda 

huvudmännens lokala kännedom. Båda enheterna konstaterade att det hade varit väldigt 

inspirerande att arbeta och engagera sig lokalt men att det ibland varit utmanande att kunna 

avsätta tid. Aktuella inspel från Swedbank fick vi från lokalt håll av Tanja Babovic och Johan 

Roos, Skaraborg och från nationellt håll av Pär Ahrling, chef för Institutet för Finansiell Hälsa. 

Folksams chefsekonom Marcus Svedberg gav en makroekonomisk utblick på temat "Från 

konjunktur till jämvikt". Huvudmännen Martin Thorén och Marica Härold var ett mycket 

uppskattat inslag när de pratade under rubriken "En huvudman berättar". Stiftelsens 

valberedning belyste rollen som huvudman, vad som ingår i uppdraget och vikten av att det är 

ett förtroendeuppdrag. 



Kontaktpersoner 
Sparbanksstiftelsen Alfas kansli

Anna Swalander, vd
Tfn: 076-135 24 83

anna.swalander@sparbanksstiftelsenalfa.se   |

Södra Strandgatan 3, 553 20 Jönköping    

www.sparbanksstiftelsenalfa.se   

Maria Lillieström, koordinator
     Tfn: 073-046 09 98
 maria.lilliestrom@sparbanksstiftelsenalfa.se

Verksamhetsområde

Porträttfoto: tauna.se
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